
2008 TOKAJ-HÉTSZŐLŐ ASZÚ 5
PUTTONYOS 50 CL.

UNGARN, TOKAJ

Varenummer: 0621093

Vinen har en flot, gylden gul farve med tunge gardiner. Duften er kompleks
med abrikoser, citrusfrugter og lidt melon efterfulgt af nødder. Smagen er
fyldig og rig på tørrede frugter og valnødder. I eftersmagen afsløres hints af
karamel og vanilje. Det høje sukkerindhold afbalanceres fint af en let syre.

Vinen er en perfekt ledsager til desserter med nødder eller frugt og til
skimmelost. Derudover er den fantastisk til foie gras eller krydrede
orientalske retter. Serveringstemperatur: 10-12°C.

Fyldig, koncentret, sødmefyldt men
alligevel frisk

Det mystiske bjerg Tokaj. Set fra oven skyder det op af efterårsduggen,
skråningerne gløder af de gyldne vinstokke, og det står majestætisk og ser
ud over Ungarn.

Hétszőlő betyder de 7 bedste stykker vinland og ligger på bjerget Tokaj.
Hétszőlő kan dateres tilbage til 1502, hvor de 7 bedste stykker jord til
dyrkning af druer blev samlet under et. Siden dengang har Hétszőlő haft
mange forskellige ejere, heriblandt aristokratiet.

Domaine Impérial Hétszőlő ligger på et syd- sydøstvendt plateau, der dækker
et areal på 47 ha, hvor jorden i overfladen består af ler, som hviler på en hård
vulkansk undergrund.

Om Producenten

Fremstilling

Vinen er lavet udelukkende på Furmint-druer, som kommer fra sydvendte
vinmarker primært beliggende i Hétszolo. Aszú har i århundreder været kendt
som ”kongen” af Tokaj. Tokaj’s enestående klima med støvregn og
morgentåge i september efterfulgt af en solrig oktober, skaber mulighed for
ædel råddenskab eller botrytis. Når druerne er angrebet af botrytis, tørrer de
ind, hvilket hedder Aszú på ungarnsk. De tørre druer blandes med
friskpresset druesaft og ligger til udblødning heri. Den tilførte mængde af
aszú-vin måles i puttonyos, som udgør 25 kg druer. Gæring foregår på
egetræsfade. Vinen ligger på fade i lidt over 2 år, inden den tappes på flaske.
Efter tapning på flasker kan vinen lagres i 30 år eller mere.

Vingården arbejder ud fra troen på, at de med en økologisk tilgang kan
beskytte vinstokkene og forbedre deres levedygtighed og på den måde opnå
druer af bedre kvalitet både nu og i fremtiden. For at gennemføre denne
filosofi bruger de kun druer fra egne vinmarker.


